Namero

.14
113
1.21
132
1321
1333
133
134
141
152
159
161

171
2.1.1

2.1.2

214

2.16
221
2.2.4
241
242
2486
248
249

253
26.1
271
2.7.2
2.7.3
282
29.1
296
2.9.8
311
314
318
322
323

225
3.286

3.2.9
33.1

3.3.2

333

334

335

3.3.6

3.38

3.4.1
3.4.4

3.5.1

3.5.5

3.5.7

Nombre

DIETAS

SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE
HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS
SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL
PRIMA VACACIONAL

GRATIFICACION DE FIN DE ARO

HORAS EXTRACRDINARIAS

COMPENSACIONES

APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
INDEMNIZACIONES

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES ¥ ECONOMICAS
PREVISIONES DE CARACTER LABORAL,
ECONGMICA Y DE SEGURIDAD SOCIAL
ESTIMULOS

MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE
OFICINA

MATERIALES ¥ UTILES DE IMPRESION Y
REPRODUCCION

MATERIALES,

UTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGIAS
DE LA INFORMACION Y COMUNICACIONES
MATERIAL DE LIMPIEZA

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS
BIENES DE CONSUMO

PRODUCTOS MINERALES NO METALICOS
CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO
MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO
MATERIALES COMPLEMENTARIOS

OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE
CONSTRUCCION Y REPARACION

MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS
VESTUARIO Y UNIFORMES

PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCION
PERSONAL

ARTICULOS DEPORTIVOS

MATERIALES DE SEGURIDAD PUBLICA
HERRAMIENTAS MENORES

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE
EQUIPO DE TRANSPORTE

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE
MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS

ENERGIA ELECTRICA

TELEFONIA TRADICIONAL

SERVICIOS POSTALES Y TELEGRAFICOS
ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS
ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE
ADMINISTRACION, EDUCACIONAL Y RECREATIVO
ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE
ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS
EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

OTROS ARRENDAMIENTOS

SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD,
AUDITORIA Y RELACIONADOS

SERVICIOS DE DISENO, ARQUITECTURA,
INGENIERIA Y ACTIVIDADES RELACIONADAS
SERVICIOS DE CONSULTORIA ADMINISTRATIVA,
PROCESOS, TECNICA Y EN TECNOLOGIAS DE

LA INFORMACION

SERVICIOS DE CAPACITACION

SERVICIOS DE INVESTIGACION CIENTIFICA Y
DESARROLLO

SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO,
TRADUCCION, FOTOCOPIADO E IMPRESION
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y
TECNICOS INTEGRALES

SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS
SEGUROS DE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL
Y FIANZAS

CONSERVACION ¥ MANTENIMIENTO MENOR DE
INMUEBLES

REPARACION ¥ MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE
TRANSPORTE

INSTALACION, REPARACION ¥ MANTENIMIENTO
DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y
HERRAMIENTA

MUNICIPIO DE MINERAL DE LA REFORMA, HGO.

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE MARZO DEL 2019

Aprobado

Vigente

Comprometido

Devengado

Ejercido

Pagado

Precompromisos [
=

11,218,440.00
61,706,599.20
600,000.00
29,665,792.80
3,141,301.70
22,718,436.68
625,765.09
$4,852.00
2,600,000.00
1,910,117.00
2,138,290.00
200,000.00

100,000.00
2,400,700.70

1,119,135.08

713,466.35

474,997.33
379,756.30
130,000.00
£,200.00
14,590.11
6,884,723.80
500,000.00
758,567.50

00,000.00
24,232,823.36
2,880,500.08
50,000.00
135,912.00
1,368,000.00
551,205.86
50,000.00
80,000.00
27,000,000.00
450,000.00
1,000.00
284,000.00
1,501,856.00

55,680.00
700,000.00

708,978.40
150,000.00

250,000.00
57,286,431.68
2,543,000.00
500,000.00
544,500.00
3,156,198.83

213,550.00
2,200,000.00

$,034,432.02
€,640,559.46

500,000.00

11,218,440.00
61,706,699.20
600,000.00
29,665,792.80
3,141,301.70
22,718,436.68
625,765.09
94,852.00
2,500,000.00
1,910,117.00
2,138,290.00
800,000.00

100,000.00
2,400,700.70

1,236,771.33

713,466.35

474,997.33
379,756.30
130,000.00
6,200.00
14,590.11
6,884,723.80
500,000.00
758,567.50

600,000.00
24,232,823.36
3,880,500.08
50,000.00
135,912.00
1,368,000.00
551,205.86
50,000.00
80,000.00
27,000,000,00
450,000.00
1,000.00
284,000.00
1,501,856.00

55,680.00
700,000.00

732,460.09
150,000.00

250,000.00

57,654,376.56

2,543,000.00

500,000.00

544,900.00

3,156,198.83

213,550.00
2,200,000.00

9,034,432.02

6,640,559.46

§00,000.00

2,804,610.00
15,498,799.00

6,818,698.38
373,892.00

562,085.44
38,160.00

1,312,198.77
698,725.00

1,002,278.50
1,215,499.95

197,568.23

205,237.85
130,384.00
116,508.49

1,650,236.42

143,728.79

60,580.80
6,442,783.11
442,205.48
38,280.00

37,236.00
180,820.40
85,260.98

9,886,057.86
173,590,683

96,000.88
564,745.87

298,120.00

171,734.33
52,800.00

18,560.00

13,289,208.53

219,651.67

6,018.87

1,020,230.58

40,728.73

813,898.39

1,782,843.01

€3,073.01

2,804,610.00
15,498,799.00

6,818,698.38
373,892.00

562,085.44
38,160.00

1,312,198.77
698,725.00

1,002,278.50

1,215,499.95

197,568.23

205,237.65
130,384.00
116,908.45

1,690,236.42

143,728.79

60,580.80
6,442,783,11
442,205.48
38,280.00

37,236.00
180,890.40
85,260.98

9,886,057.86
173,580.63

56,000.88
564,745.87

298,120.00

171,734.33
92,800.00

18,560.00

13,289,209.53

219,651.67

6,018.87

1,020,230.58

40,728.73

813,898.39

1,782,543.01

63,073.01

2,804,610.00
15,458,799.00

6,818,698.38
373,892.00

562,085.44
38,160.00

1,312,198.77
698,725.00

1,002,278.50
1,215,499.95

197,569,23

205,237.65
130,384.00
116,908.49

1,690,236.42

143,728.79

60,580.80
6,442,783.11
442,205.48
38,280.00

37,236.00

180,890.40
85,260.98

9,886,057.86
173,580.63

96,000.88
564,745.87

298,120.00

171,734.33
$2,800.00

18,560.00

13,289,209.53

218,651.67

6,018.87

1,020,230.58

40,728.73

813,898.39
1,782,943.01

63,073.01

2,804,610.00
15,498,799.00

6,818,698.38
373,892.00

562,085.44
38,160.00

1,312,198.77
698,725.00

1,002,278.50
1,215,499.95

197,569.23

205,237.65
130,384.00
116,908.48

1,690,236.42
143,728.79

60,580.80
6,442,783,11
442,205.48
38,280.00

37,236.00

180,890.40
85,260.98

9,886,057.86
173,580.63

56,000.88
564,745.87

298,120.00

171,734.33
$2,800.00

18,560.00

13,289,209.53

219,651.67

6,018.87
1,020,230.58

40,728.73

£13,898.39
1,782,243.01

63,073.01

2,804,610.00
15,458,795.00

6,818,698.38
373,892.00

562,085.44
38,160.00

1,312,198.77
£98,725.00

1,002,278.50
1,215,499.95

197,569.23

205,237.65
130,384.00
116,908.48

1,690,236.42

143,728.79

60,580.80
6,442,783,11
442,205.48
38,280.00

37,236.00

180,890.40
85,260.98

9,886,057.86
173,590.63

96,000,88
564,745.87

298,120.00

171,734.33
92,800.00

18,560.00

13,289,209.53

219,651.67

6,018.87

1,020,230.58

40,728.73

813,898.39

1,782,943.01

63,073.01



Numero

358

3.5.9
3.6.1

3.7.2
3.7.5
379
381
3.8.2
3.9.2
3.8.5

3.9.6
3.9.8

3.9.9
4.1.5

4.3.1
4.4.1
4.4.2

4.4.3

445

4.4.7.1
4.4.8

5.1.1
5.1.5

523
54.1
5.4.2
5.6.5

5.6.7
5.6.9
59.1
6.1.3

6.15
853
9.9.1

Nombre

SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE
DESECHOS

SERVICIOS DE JARDINERIA Y FUMIGACION
DIFUSION POR RADIO,

TELEVISION Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES §

OBRE PROGRAM. Y ACTIVID. GUBERNAMENTALES

PASAJES TERRESTRES

VIATICOS EN EL PAS

OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAIE
GASTOS DE CEREMONIAL

GASTOS DE ORDEN SOCIAL ¥ CULTURAL
IMPUESTOS Y DERECHOS

PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y
ACTUALIZACIONES

OTROS GASTOS POR RESPONSABILIDADES
IMPUESTO SOBRE NOMINAS Y OTROS QUE SE
DERIVEN DE UNA RELACION LABORAL

OTROS SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS INTERNAS OTORGADAS A
ENTIDADES PARAESTATALES NO
EMPRESARIALES Y NO FINANCIERAS
SUBSIDIOS A LA PRODUCCION

AYUDAS SOCIALES A PERSONAS

BECAS Y OTRAS AYUDAS PARA PROGRAMAS DE
CAPACITACION

AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES DE
ENSENANZA

AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES SIN
FINES DE LUCRQ

APOYQ GESTION SOCIAL H. ASAMBLEA
AYUDAS POR DESASTRES NATURALES Y OTROS
SINIESTROS

MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA

EQUIPO DE COMPUTO Y DE TECNOLOGIAS DE
LA INFORMACION

CAMARAS FOTOGRAFICAS ¥ DE VIDEQ
VEHICULOS Y EQUIPO TERRESTRE
CARROCERIAS Y REMOLQUES

EQUIPO DE COMUNICACION Y
TELECOMUNICACION

HERRAMIENTAS Y MAQUINAS-HERRAMIENTA
OTROS EQUIPOS

SOFTWARE

CONSTRUCCION DE OBRAS PARA EL
ABASTECIMIENTO DE AGUA, PETROLEO, GAS,
ELECTRICIDAD Y TELECOMUNICACION
CONSTRUCCION DE VIAS DE COMUNICACION
OTROS CONVENICS

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES
ANTERIORES

MUNICIPIO DE MINERAL DE LA REFORMA, HGO.

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE MARZO DEL 2019

Aprobado Vigente Comprometido Devengado Ejercido Pagado Precompromisos [I
m
5,800,000.00 5,800,000.00 2,088,440.74 2,088,440.74 2,088,440.74 2,088,440.74 2,088,440.74
120,000.00 120,000.00 2,820.00 2,820.00 2,820.00 2,820.00 2,820,00
1,432,630.00 1,432,630.00 366,648,92 366,648.92 366,648.92 366,648.92 366,648.92
30,000.00 30,000.00 - - - - -
200,000.00 200,000.00 10,325.70 10,325.70 10,325.70 10,325.70 10,325.70
50,000.00 50,000.00 - - - - -
800,000.00 833,210.80 138,944.80 138,944,80 138,944.80 138,944.80 138,944,80
2,800,000.00 2,873,080.00 1,250,156.24 1,250,156.24 1,250,156.24 1,250,156.24 1,250,156.24
784,150.00 784,150.00 26,294.76 26,294.76 26,294.76 26,294.76 26,294.76
200,000.00 200,000.00 - - - - -
500,000.00 500,000.00 49,229.00 49,229.00 49,229.00 49,229.00 49,229.00
2,071,151.00 2,071,151.00 396,402.00 396,402.00 396,402.00 396,402.00 386,402.00
4,309,776.50 4,419,776.92 1,212,596.81 1,212,596.81 1,212,596.81 1,212,596.81 1,212,596.81

11,500,000.00

600,000.00
3,816,852.00
2,136,600.00

1,300,000.00

738,915.00

1,482,000.00
700,000.00

600,000.00
600,000,00

60,000.00
7,116,862.08
150,000.00
350,142.96

150,000.00
500,000.00
50,000.00
13,616,226.00

27,544,122.83

2,300,000.00
- 3,’332,28_4.10:

11,500,000.00

600,000.00
3,816,852.00
2,136,600.00

1,300,000.00

739,915.00

1,482,000.00
700,000.00

600,000.00
600,000.00

60,000.00
7,116,862.08
15C,000.00
350,142,296

150,000.00
500,000.00
50,000.00
13,616,226.00

27,544,122.63
2,300,000.00

T2,606,930.46

3,753,176.00

2,434,196.83
57,650.00

298,784.71

201,795.00

450,000.00

£9,543.96
89,107.48

3,113,801.00

28,445.54
1,650,0632.99

3,753,176,00

2,434,196.83
57,650.00

298,784.71

201,795.00

450,000.00

99,543.96
89,107.48

3,113,801.00

28,445.54
1,650,063.59

©'392;213,67200

$6,352,035.23

86,352,035.23

3,753,176.00

2,434,196.83
57,650.00

298,784.71
201,795.00

450,000.00

99,543.96
89,107.48

3,113,801.00

28,445.54
1,650,063.99

86,352

3,753,176.00

2,434,196.83
57,650.00

298,784.71
201,795.00

450,000.00

99,543.96
89,107.48

3,113,801.00

28,445.54
1,650,063.99

TESORERO MUNICIPAL

/6{/7,:.

LIC. NEYDY [VONE GOMEZ BANOS
SINDICG/HACENDARIO

/7 " C_RAUL CRMACHO| Al

3,753,176.00

2,434,196.83
57,650.00

298,784.71

201,795.00

450,000.00

99,543.96
89,107.48

3,113,801.00

28,445.54
1,650,063.92




